Afo de Fomento de las Exportaciones
Balance General

Noviembre 2018
(VALORES EN RDS)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activo Fijo
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo
Patrimonio
Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio

November, 30
2018

41,133,542
58,354,572
10,882,749
26,833,723

137,204,586

389,152,391
431,745

389,584,136
526,788,722

(2,289,879)
(8,600,441)

(30,187,748)
(41,078,068)

(30,681,156)
(91,654)
(424,241,584
__(30,696,260)

(485,710,654)

_(526.788,722)



