

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Año de Fomento de las Exportaciones

Balance General Noviembre 2018 (VALORES EN RD\$)

Activos

71011103	
	November, 30
	2018
Activo Corriente	
Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)	41,133,542
Cuentas por Cobrar (Nota 2)	58,354,572
Inventarios (Nota 3)	10,882,749
Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)	26,833,723
Total Activo Corriente	137,204,586
Activo Fijo	
Propiedad, planta y equipo (Nota 5)	389,152,391
Otros Activos	431,745
	389,584,136
Total Activos	526,788,722
Pasivos y Patrimonio	
Pasivo Corriente	
Cuentas por Pagar (Nota 6)	(2 200 070)
Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)	(2,289,879) (8,600,441)
Otros Pasivos (Nota 8)	(30,187,748)
Total Pasivo	
Patrimonio	(41,078,068)
Superavit Acumulado	(20 601 156)
Ajustes Año Anterior	(30,681,156) (91,654)
Donaciones Recibidas	(424,241,584)
Resultado del Período	(30,696,260)
Total Patrimonio Neto	(485,710,654)
Total Pasivo y Patrimonio	(526,788,722)

